
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

19. 8. 2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 1765638/2024 Počet listů/příloh:

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1709335/2024 10.09.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu
ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 19. 8. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 29. 8. 2024 pod č. j. MHMP 1737775/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„S poukazem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací:

(i) Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici
administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?

(ii) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“)
dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů?
Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k
závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)?

(iii) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci
s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?

(iv) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a
písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi?
Pokud ano, odhadem v kolika případech?

(v) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a
písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními
sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPCF3CJ*
MHMPXPPCF3CJ



 

2/2  

(vi) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech? 

(vii)Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 
mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v 
podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.“ 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem služeb MHMP, odborem 
ochrany prostředí MHMP, odborem rozpočtu MHMP, odborem evropských fondů MHMP, 
odborem „Archiv hl. m. Prahy“ MHMP, odborem volených orgánů MHMP, odborem investičním 
MHMP, odborem médií a marketingu MHMP, odborem „Kancelář ředitele Magistrátu“ MHMP, 
odborem kultury MHMP, odborem hospodaření s majetkem MHMP, odborem projektového 
řízení MHMP, odborem bezpečnosti MHMP, odborem veřejných zakázek MHMP, odborem 
právní podpory MHMP a odborem dopravy MHMP poskytujeme následující informace. 

 

Ad (i) MHMP využívá při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) služeb advokátních kanceláři vystupujících v pozici 
administrátora veřejné zakázky odhadem v 18% zadávacích řízení. 

 

Ad (ii) Ze strany MHMP nedošlo od 1. 9. 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu dle 
§ 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ad (iii) Ze strany MHMP nedošlo k dobrovolné komunikaci s Finančním analytickým úřadem. 

 

Ad (iv) V souvislosti se zadáváním veřejných zakázek nedošlo ze strany MHMP k aplikaci § 48a 
odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ. 

 

Ad (v) V souvislosti se zadáváním veřejných zakázek nedošlo ze strany MHMP k aplikaci § 48a 
odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ. 

 

Ad (vi) V souvislosti se zadáváním veřejných zakázek nedošlo ze strany MHMP k aplikaci § 223 
odst. 4 ZZVZ. 

 

Ad (vii) MHMP využívá v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování 
režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek aplikaci Cribis od společnosti 
CRIF-Czech Credit Bureau, a.s. V rámci jmenovaného nástroje je dostupná široká škála údajů 
(vlastnická struktura, koneční uživatelé výhod, bližší popis subjektu, varovné informace, 
ekonomicky spjatá skupina apod.). 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 


